СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                             ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от __28 ноября__ 2013 года                                                                №  __23___

О внесении изменений в приложение к решению Совета

депутатов МО Староладожское сельское поселение

от 14 июня 2006 года № 25 «Об утверждении Положения

 о порядке осуществления муниципального земельного контроля

в МО Староладожское  сельское поселение»

        В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора» и муниципального контроля»», на основании п.20, ст. 14 федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО Староладожское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1.  Внести изменение в приложение к решению Совета депутатов МО Староладожское сельское поселение от 14 июня 2006 года № 25«Об утверждении Положения  о порядке осуществления муниципального земельного контроля в МО Староладожское  сельское поселение»;

1.1. Пункт 5.1 Положения, изложить в следующей редакции: «Проверка проводится на основании распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля в порядке, установленном статьей 14 Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ».

      Плановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) выездной проверки в порядке, установленном статьей 14,  в соответствии со статьями 11 и 12 Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ».

1.2. Пункт 5.2 Положения, изложить в следующей редакции: «Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в три года».

 1.3    Пункт 7.1 Положения, изложить в следующей редакции: « Основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения  юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами.

  Внеплановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) выездной проверки   в порядке, установленном статьей 14,  в соответствии со статьями 11 и 12 Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ».

2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО Староладожское сельское поселение

Глава муниципального образования

Староладожское сельское поселение                                               Горнак В.Н.